Ita nempe præter interna infusa, vina medicata, ex antiscorbuticis, laxantibus, aperitivis, &c. paranda, etiam externe fatus, vel cum aqua calcis vivæ, (quæ ex consilio Sculteri in Armamentario Chirurgico obs. LXXII. p. 115. cum spongiis novis intinctis frequenter calideque applicanda,) vel etiam e rad. bryon. irid. Florent. enul. vincetox. summi. hyssop. origan. serpill. fl. chamomill. R. bacc. laur. junip. &c. cum vino vel cerevisia coquendis, adhiberi merentur. Nec, pro re nata, scarificatio-nes & fonticulos, conjunctis discutientibus & nervinis applicandos, dis- fuserim; siquidem ab his partim serum evacuatur, partim ob dolorem a fonticulo & inustione natum, novus sanguinis affluxus, novaque fi- biellarum oscillatio, humorem contentum mirifice alterans, denuo re- fuscitatur, & ita humor ad excretionem disponitur.

§. XXXI.

Alterum curationis momentum, quod in restaurando partis tono, to- tiusque corporis reparacione positum est, requirit partim interna viscerala, stomachica, & tonica, partim externe linimenta quædam ~ osa & nervina, qualia e ~ formicar. lumbric. serpill. o~o. nucif. expref. bul. parari possunt, nec non facculi siccii & empl. nervina huc referenda; præter hæc a frigore, vel nimia humiditate, membrum erit defenden- dum. Utrisque etiam indicationibus aliquando satisfacient thermæ vel acidulæ minerales, Thino cathartico & Æiali principio refertæ, observa- tis insimul diætæ legibus. Tandem de salivatione Æiali quid sperandum sit, ut subjungam; haud dubito, illam, si lymphæ pertinacior spissitu- do eandem exposcat, & mitiora remedia non sufficiant, in aliquibus lo- cum haberi posse.

§. XXXIV.

Ita quidem tempestivam curandi rationem, licet quoad potiora tan- tum perlustravimus, restat tamen, ut coronidis loco theorematum quæ- dam practica e casu nostro deducenda, sub finem adnectam. Nimurum ex antecedentibus docemur: I.) Vitæ genus durum, præsertim lotricium, variis, imprimis autem serosis, pathematibus valde obnoxium esse; de- inde II.) eos, qui erysipelate saepius tentantur, hoc suppresso, vel ma- le tractato, in alios, gravesque facile incidere morbos; præsertim vero III.) œdematosos a male diffuso erysipelate tumores nasci; quæ IV.) tempestivam curationem requirunt; quia V.) per moram & negligentiam evadunt incurabiles chronicque. Porro perspicimus, VI.) alias serosas excretiones, quales hoc loco e mammis stillare consueverant, ad hos tumores confluere, & ita novum decubitum ad partem debilem recipi- te; VII. hacque excretione consueta ab externis cohita, phlegma im-